R E Q U E R I M E N T O  Nº. 540

SESSÃO ORDINÁRIA DE 30/6/2008
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Rua Visconde do Rio Branco é uma via com grande fluxo de veículos;

CONSIDERANDO que na referida rua os veículos transitam em alta velocidade;

CONSIDERANDO que a falta de sinalização na referida rua propicia o estacionamento irregular de veículos, dificultando a visibilidade e propiciando a ocorrência de acidentes,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO e à Ilustríssima Senhora Diretora do Departamento de Engenharia de Tráfego da Prefeitura Municipal, BERNADETE ROSSI BARBOSA solicitando que nos informe sobre a possibilidade de instalar um redutor de velocidade, bem como realizar a pintura de sinalização de solo (faixas amarelas), na Rua Visconde do Rio Branco, em frente ao nº. 1.587, oferecendo maior segurança aos pedestres e motoristas que circulam pelo local.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 30 de junho de 2008.

Vereador Autor CULA

PR